

Księgowość

Ulga za złe długi w podatku dochodowym

Na mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych wprowadzona została ulga za złe długi w podatku dochodowym. Obowiązuje ona dla wierzytelności powstałych po 31 grudnia 2019 roku, dla których od terminu płatności upłynęło 90 dni.

W związku z powyższym, wprowadzono następujące zmiany:

- z poziomu *Finanse à Preliminarz*, po wybraniu w filtrze *Korekta podatku wartości Podatek dochodowy* oraz przefiltrowaniu listy, prezentowane są wszystkie płatności o terminie płatności późniejszym niż 31 grudnia 2019 roku oraz wyświetlane są dwie dodatkowe kolumny:
- *pł. dla pod. doch.* – termin płatności powiększony o 90 dni
- *Dni zwłoki dla pod. doch.* – wartość ze znakiem minus oznacza liczbę dni pozostającą do terminu płatności dla podatku dochodowego, natomiast wartość ze znakiem plus liczbę dni po terminie płatności dla podatku dochodowego

Obsługa skonta na zestawieniu poleceń przelewów i zestawieniu poleceń zapłaty

W nowej wersji systemu umożliwiono ujęcie skonta podczas generowania zestawienia poleceń przelewów i zestawienia poleceń zapłaty. W tym celu, na liście zobowiązań/należności

podnoszonej z poziomu zestawienia dodano parametr *Data skonta*, w którym wyświetlana jest:

- data przelewu z nagłówka ZPP – dla wskazanych w nagłówku ZPP wartości *Data przelewu: Bieżąca* lub *Data przelewu: Podana*
- wartość *Termin płatności* – dla wskazanej w nagłówku ZPP opcji *Data przelewu: Termin płatności*

Dodatkowo, dodano kolumnę *Wartość skonta* (domyślnie ukryta), w której prezentowana jest wartość skonta dla danej płatności. Data skonta oraz kwota skonta wpływają na wyliczenie kwoty w kolumnie *Do wysłania*. Skonto na zestawieniu poleceń przelewów naliczane jest wyłącznie od pełnej kwoty płatności.

The screenshot displays a software interface for managing obligations. At the top, there are navigation icons (Wybierz, Zamknij, Drukuj) and a toolbar. A dropdown menu shows 'Zobowiązania'. A search bar contains 'Data skonta: 27.03.2020' and a checkbox for 'Pokaż dni zwłoki'. Below this is a table with the following columns: Numer dokumentu, Kod podmiotu, Kwota, Pozostaje, Do wysłania, Termin, Waluta, Forma płatności, and Wartość skonta. The table contains one row with the following data: FZ/2020/00002, Kontrahent_1, 1 230,00, 1 230,00, 1 107,00, 26.04.2020, PLN, Gotówka, 123,00. Below the table is a filter panel with various options for filtering the data, including 'Właściciel', 'Ogólne', 'Termin', and 'Kwota'.

Numer dokumentu	Kod podmiotu	Kwota	Pozostaje	Do wysłania	Termin	Waluta	Forma płatności	Wartość skonta
FZ/2020/00002	Kontrahent_1	1 230,00	1 230,00	1 107,00	26.04.2020	PLN	Gotówka	123,00

Ujęcie skonta na liście zobowiązań z poziomu zestawienia poleceń przelewów